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Svar på remiss från Socialdepartementet - Effektivare tillsyn 
över apotek, bättre skydd vid patientskador samt översyn av 
handel med receptfria läkemedel (SOU 2023:101) 

Region Dalarna har beretts möjlighet att yttra sig över ovanstående remiss 
och vill med detta svar lyfta fram några övergripande synpunkter. 

Region Dalarna ställer sig bakom förslagen gällande rätten till ersättning vid 
infektionsskador och katastrofskador. De förslagna utvidgningarna av 
patientskadelagens tillämpningsområde torde höja försäkringspremierna för 
vårdgivarna på lång sikt. De ekonomiska konsekvensernas omfattning är 
svår att prediktera, varför regionen föreslår vidare analys och utredning. 

När det gäller försäkringsskydd vid skada till följd av användning av 
läkemedel vill Region Dalarna framhålla det goda skydd som nuvarande 
försäkringslösning innebär för de allra flesta patienter. Försäkringsskyddets 
omfattning behöver dock tydliggöras för att minska risken för att patienter 
hamnar i kläm till följd av parternas olika tolkning av försäkringsvillkoren. 
Region Dalarna ser inte att en obligatorisk läkemedelsförsäkring skulle vara 
en lösning på detta. Dessutom vill regionen framhålla risken att 
tillgängligheten till t ex licensläkemedel minskar för patienter i Sverige vid en 
tvingande försäkring. Region Dalarna önskar därför en ny utredning på 
området. 

Region Dalarna instämmer med förslaget att det ska krävas tillstånd för att 
få bedriva receptfri detaljhandel med läkemedel. Av patientsäkerhetsskäl 
ser regionen positivt på förslaget att tillsynsansvaret delas av kommunen 
och Läkemedelsverket, och att Läkemedelsverket får ett uttalat 
tillsynsvägledande ansvar. Av samma skäl anser regionen att det är bra att 
kraven kring ålderskontroll vid köp av receptfria läkemedel förtydligas 
oavsett försäljningssätt. 

Region Dalarna ser positivt på att miljöaspekter skall beaktas vid 
bedömningen av om läkemedlet uppfyller kraven för att få säljas på andra 
försäljningsställen än öppenvårdsapotek. Regionen vill utöver detta påpeka 
att miljöaspekter bör beaktas även vid bedömningen av vilka läkemedel som 
får säljas receptfritt på apotek.  
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